

تجاوز اسرائیل به دمشق در روز روشن و پاسخ پدافند هوایی سوریه

سامانه‌های دفاع هوایی سوریه حملات

هوایی رژیم صهیونیستی به جنوب دمشق را دفع و موشک‌های شلیک شده را در هوا منفجر کردند.

یک منبع نظامی سوریه به خبرگزاری رسمی این کشور(اسانا) گفت، سامانه‌های دفاع هوایی سوریه با شایستگی بالا، حملات هوایی رژیم صهیونیستی به

دوشنبه اول یمن ۱۳۹۷ □ **۱۴ جمادی الاول ۱۴۴۰** □ **۲۱ ژانویه ۲۰۱۹** □ **شماره ۲۲۱۶**

نگاه

پمپئو، کتاب مقدس و دگترین منطقه‌ای ترامپ

محمدرضا مرادی

مایک پمپئو وزیرخارجه آمریکا در سخنرانی خود در قاهره از دگترین منطقه‌ای جدید آمریکا در غرب آسیا رونمایی کرد. دگترین عبارت از تنظیم یک جانبه اصولی است که بر طبق آن دولت‌ها مشی خود را، به ویژه در روابط بین‌المللی، یک جانبه تعیین می‌کنند. معمولاً روسای جمهور آمریکا دگترین خود را همواره به صورت صریح اعلام کرده‌اند. با بررسی دوران پس از جنگ جهانی دوم این نتیجه به دست می‌آید که در این زمان آمریکا ۱۰ دگترین از تجربه کرده است. دگترین‌های آمریکا در زمینه سیاست خارجی نیز همواره به نام روسای جمهور این کشور نامگذاری شده‌اند: دگترین های ترومن(مهار شوروی در اروپا)، آیزنهاور(تعمیم مهار شوروی به آسیا و خاورمیانه)، کندی(همزیستی مسالمت آمیز)، نیکسون(عدم اعزام نیروی زمینی رزمی برای حمایت از متحدان آسیایی)، کارتر(استنادنا دادستن خلیج فارس از دگترین نیکسون)، ریگان(حمایت از گروه های برانزاد و تغییر رژیم)، بوش پدر(نظام تک قطبی چندجانبه گرا)، کلینتون(مداخله بشر دوستانه)،بوش(جنگ پیش دستانه) و اوباما(جرحش به آسیا).

دونالد ترامپ در ۲ سال نخست ریاست جمهوری به صراحت چارچوب مشخصی را برای دگترین خود مشخص نکرد و به نوعی به تقلیل با اروپا، چین، روسیه، ترکیه و ایران پرداخت. اکنون مایک پمپئو نیزپهار(تعمیم مهار شوروی به عنوان یازدهمین دگترین سیاست خارجی آمریکا در دوران پس از جنگ جهانی دوم رونمایی کرد. البته سخنان پمپئو بیشتر ناظر بر بخش خاورمیانه‌ای دگترین ترامپ بود.

انتخاب قاهره نیز برای اعلام دگترین جدید بسیار مهم بود. مصر به دلیل اهمیت در جهان عرب همواره از سوی روسای جمهور آمریکا در کانون سیاست‌های این کشور در مورد جهان اسلام قرار داشته است. در واقع از کاندیدولیا رایس وزیر خارجه جورج بوش تا باراک اوباما رئیس‌جمهور سابق آمریکا و اکنون پمپئو، همواره قاهره برای رونمایی از سیاست‌های جدید آمریکا در خاورمیانه انتخاب شده است. رایس در سال ۲۰۰۵ در دانشگاه آمریکایی قاهره اعلام کرد، برای مدت ۶۰ سال، کشور من دموکرات، دموکراسی را فدای ثبات در منطقه خاورمیانه کرد اما ما به هیچ کدام دست نیافتیم. در واقع رایس دگترین جدید آمریکا مبنی بر «حمایت از دموکراسی در خاورمیانه» البته همزمان با جنگ پیشدستانه را در قاهره اعلام کرد. بعد از چهار سال اوباما نیز در سال ۲۰۰۹ در قاهره به‌اشتباهات غرب در برابر جهان اسلام اذعان کرد و خواستار یک «آغاز جدید» در سال ۲۰۱۹ نیز قاهره برای اعلام دگترین منطقه‌ای جدید آمریکا انتخاب شد. پمپئو با بیان اینکه در دفترتم، روی میزم، کتاب مقدس را باز نگه می‌دارم تا این امر، خدا، کلمه‌اش و حقیقت را به من یادآوری کند رویکرد اوباما را ملغو از «سوء تفاهات» دانست که نتایج «خومیجی» به بار آورد. البته کتاب مقدسی که قرار بود حقیقت را به پمپئو یادآوری کند ظاهراً موقف نشده بود، چرا که وی هیچ‌شاره‌ای به جنایت‌هایی که در عراق، افغانستان، سوریه، لیبی و یمن توسط آمریکا صورت گرفته، نکرد. با این حال پمپئو از فرا رسیدن یک «آغاز جدید واقعی» خبر داد. آغازی که بارزترین مشخصه آن، مقابله با ایران، است. پمپئو در سخنرانی ۳۵۰ کلمه‌ای خود در قاهره ۲۷ بار نام ایران را به زبان آورد. وزیر خارجه آمریکا در قاهره تأکید کرده ما تا زمانی که ایران رفتار خود را مانند یک کشور متجاوز نگه‌دارد تغییر ندهد، فشارها را سخت‌تر و سخت‌تر خواهیم کرد. علاوه بر این، بین‌المللی کردن مقابله با ایران نیز یکی از محورهای دگترین ترامپ است. در این ارتباط قرار است ۲۴ و ۲۵ بهمن هماپنی سخنرانی به میزبانی آمریکا در لهستان برگزار شود. در کل همان‌طور که پل پیلار در پایگاه لوبلاگ نوشته سخنرانی پمپئو را می‌توان این‌گونه توصیف کرد: ایران‌ستیزی، تزکیبسی از عدم اعزام نیروی زمینی نظامی در کنار حمایت از گروه‌های برانداز در قبال کشورهای غیر همسو است.

دلیل انتخاب چنین دگترینی از سوی ترامپ به ناکامی سه ساله آمریکا در غرب آسیا بر می‌گردد. دگترین جنگ پیش دستانه جرح بود که ایران را جزئی از محور شرارت خوانده بود و خواستار حمله به ایران بود عملاً با شکست مواجه شد. در دوران اوباما نیز سعی شد از طریق قدرت نرم و ابزار تحریم ایران را وادار به عقب‌نشینی کنند که این دگترین نیز به نتیجه نرسید. بنابراین دونالد ترامپ با بررسی دگترین‌های دیگر سعی کرده است که دگترین خود ضمن تشدید مقابله با ایران، بار این تقلیل را بر کشورهای عربی تحمیل کند. راهکار وی نیز تشکیل تائوی است، طرحی که با همکاری اعضای شورای همکاری خلیج‌فارس به علاوه مصر و ایران قرار است به عنوان سدی در مقابل ایران باشد.

البته دگترین ترامپ و دال مرکزی آن یعنی مقابله با ایران با چالش‌هایی مواجه است. استنفان والت استاد دانشگاه هاروارد اخیراً در واکنش به دستنور ترامپ مبنی بر خروج نظامیان آمریکایی از سوریه تأکید کرد.کمترین چیزی که در طول ۱۵ سال گذشته آموخته‌ایم، این است که آمریکا هرگز نتواند امنیت کنترل هیچ کشوری در خاورمیانه را به دست بگیرد. این سخن استنفان والت به معنای این است که آمریکا در ۲۷ سال گذشته تنها ارغمانی که برای منطقه غرب آسیا آورده است بی‌ثباتی و گسترش تروریسم بوده‌است. دونالد ترامپ نیز در سخنانی این گزاره را تأیید کرد و گفت، ما در خاورمیانه ۷ تریلیون دلار هزینه کرده‌ایم بدون اینکه چیزی به دست بیاوریم. با این وجود مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا در سفر دوره‌ای خود به غرب آسیا و مصر عبارات قابل تأملی به زبان آورد. وی در قاهره ضمن متهم کردن ایران به حمایت از بی‌ثباتی و نامی منطقه اعلام کرد که آمریکا یک نیروی خیر و به اصطلاح فرشته نجات(A Force for Good) برای خاورمیانه است. این اظهار نظر پمپئو به سرعت باعث واکنش بسیاری از نویسندگان و رسانه‌های آمریکایی شد و پمپئو را متهم به فریبکاری کردند. شادی حمید یکی از اعضای ارشد اندیشه‌گه بروکینگز می‌سخنرانی را یکی از بدترین سخنرانی‌ها توصیف کرد و آن را بدبینانه، نیش دار، پیش پا افتاده، بی‌ربط، کوچک و احمقانه دانست. چیرا که این منطقه عامل اصلی نامثی بوده و قطعاً یک نیروی خیر برای این منطقه نبوده است.

تحقیقات موسسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک آمریکا نشان داده است که شمار گروه‌های تروریستی از سال ۲۰۰۱ تاکنون حدود ۲۷۰ درصد رشد داشته است. در سال ۲۰۱۸، ۶۷ گروه تروریستی در سراسر جهان معرفی شد که شمار آنها نسبت به سال ۲۰۰۱ حدود ۱۸۰ درصد افزایش داشته است. در همین سال آمار عناصر تروریستی به بیش از ۲۸۰ هزار نفر رسید که بالاترین میزان طی ۱۴ سال گذشته بوده است. نتسافل اینترنت هم تأکید کرده که آنچه بیش از هرچیز نگران‌کننده به نظر می‌رسد این است که بیشتر گروه‌های تروریستی در کشورهای سرتپروآورنده که آمریکا حضور و نفوذ خود را در آنها گسترش داده است، گروه‌های همچون لیبی، افغانستان و عراق که آمریکا با اوود خود به ایجاد گروه‌های تروریستی در آنها دست زد و یا به تعبیری دیگر، جدیدتر ایجاد این گروه‌ها فراهم آورد. با این توجه به این سلسلهٔ دگترین مزید ترامپ نیز قرار نیست برای منطقه غرب آسیا چیزی جز نامثی و ترور بیشتر به ارمان بیاورد. شاید اکنون وقت آن باشد تا دیپلماسی منطقه‌ای ایران با هدف تقلیل با این دگترین مداخله‌گراانه، سیاست انسجام بیشتر نیروهای مقاومت از یکسو و بهره‌گیری از دیپلماسی عمومی برای روشنگری در میان ملت‌های مسلمان منطقه و افشای اهداف پشت صحنه آمریکا برای آنان باشد. ملت‌ها در صورت پیداری به جهت گسترده مقاومت می‌پیوندند که باطل‌السلح ترنفدهای آمریکا و متحدانش است.

کیهان

صفحه آذر

برگزاری دهمین تظاهرات جلیقه‌زرها در میان آتش و دود و خون

دیگری نیست و بدون این سلاح‌ها پلیس ناگزیر از برخورد فیزیکی خواهد بود که مجروحان بسیار بیشتری برجا خواهد گذاشت.در پاریس، برخی از معترضان کفن‌هایی نمادین را داشتند که نمایانگر ۱۰ نفری بود که در جریان اعتراضات تا کنون کشته شده‌اند.

بنابر اعلام وزارت کشور فرانسه تا ساعت دو بعدازظهر شنبه حدود ۲۷ هزار نفر در سراسر این کشور به خیابان‌ها آمده بودند درحالیکه این تعداد شنبه گذشته ۳۲ هزار تن اعلام شده بود.این درحالی است که در نبود هیچ مرجع دیگری به جز وزارت کشور فرانسه برای اعلام شمار تظاهرکنندگان شماری از معترضان تصمیم گرفتند خود روی صفحه فیسبوی که نام «شمار زردها» تعداد تظاهرکنندگان را اعلام کنند. مقامات فرانسه مانند هفته گذشته حدود ۸۰ هزار پلیس و ژاندارم را در سراسر فرانسه مستقر کرده بود که از این میان ۵ هزار پلیس فقط در پاریس مستقر شده بودند.

گفتنی است اعتراض‌های فرانسه علیه افزایش مالیات بر سوخت آغاز شد اما رفته رفته شعارها علیه «نظام سرمایه‌داری» و فقر و تبعیض در این کشور تغییر یافت.

کشورهای غیر عرب با اسرائیل مقابله می کنند، ولی اعراب به دنبال عادی‌سازی روابط هستند!

جرمی کوربین رئیس حزب کارگر انگلیس نیز به دلیل مواضع یهودی‌ستیزی خود مورد انتقادات بی‌شماره‌ای قرار گرفت… به ایلمان عمر و همکار وی رشیده طلیب افتخار و از مواضع ماهاتیر محمد و همه کسانی که به اسرائیل و عربه‌کنشی‌های آنها «ه» گفته و می‌گویند تجلیل می‌کنیم، همه این افراد بدون اینکه از شمشیر یهودی‌ستیزی اسرائیل که به روی آنها و هزاران نفر دیگر از جمله نویسنده این مقاله (عطوان) و جرمی کوربین کشیده شده است، بترسند به دفاع از حق می‌پردازند. چرا اسران عرب از این افراد درس نمی‌گیرند. «

«ه» بزرگ کویت به رژیم صهیونیستی معاون وزیر خارجه کویت هم گفته موضع کشورش در قبال عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی کاملاً شفاف و روشن است.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین به نقل از روزنامه القیس کویت، «خدا جبار الله» اظهار داشت که کویت به طور قاطع مخالف عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی است و این موضع رسمی این کشور است.

جسار الله تصریح کرد که در شبکه‌های اجتماعی اظهاراتی مغفوات بیان می‌شود اما در عرصه رسمی، کویت قاطعانه مخالف عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی است و هیچ اقدامی در این راستا انجام نخواهد داد.

زنان و اجرای عدالت شدند. به گزارش ایسنا، زنان باراهیبمایی در برلین، رم و لندن نیز سالاروز اعتراضات چندین میلیون معترضان در روز مراسم تحلیف دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا را گرمی داشتند. سازمان‌دهندگان اعتراضات امسال پیش‌بینی می‌کردند که حدود ۵۰۰ هزار تن فقط درجمع‌های واشنگتن شرکت کنند.

خبرگزاری ایلمن نیز نوشته: معترضان با تجمع در شهرهای برلین، لندن،رم، واشنگتن و نیویورک نارضایتی خود را از انتخاب ترامپ و سیاست‌های وی اعلام کردند.تظاهرات در شهر واشنگتن به دلیل شرایط جوی نامناسب مختل شد. پایان خشونت علیه زنان و تحقیق برابری از دیگر مواردی بودند که در این تظاهرات بر آنها تأکید شده است. موضوع تعطیلی دولت آمریکا و موفقیت زنان در انتخابات سال ۲۰۱۸ و حضور تعداد بیشتری از زنان در کنفره، از دیگر مواردی بود که در این تظاهرات مطرح شد.

کارشناس قرقیز خبر داد

نقش شبکه‌های اجتماعی و غرب در ناآرامی‌های قرقیزستان

کارشناس قرقیزستانی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس از نقش کشورهای غربی در استفاده از شبکه‌های اجتماعی برای ایجاد ناآرامی در این کشور خبر داد.

«پارس ساریف» کارشناس مسائل سیاسی قرقیزستان در گفت‌وگو با فارس با اشاره به رشد جمع‌های جدیدینی در این کشور اظهار داشت: «در واقع ناآرامی‌های اخیر ارتباط مستقیمی با تضاد نخبگان سیاسی داخلی از جمله مقابله «لماس‌بیک آتامبایف» رئیس‌جمهور سابق و «سورنابای جین‌بیک‌اف» رئیس‌جمهور فعلی دارد و در این میان شبکه‌های اجتماعی نیز به تحریک مردم برای شرکت در جمع‌های اعتراضی مختلف می‌پردازند.»

این کارشناس ادامه داد: «از اینترنت اجتماعی در بسیاری موارد برای سرنگونی دولت‌ها استفاده شده و در حال حاضر صدها شهروند

حشد الشعبی خطاب به صهیونیست‌ها: با آتش بازی نکنید

در جنوب لبنان وجود دارد که برای هدف قرار دادن اسرائیل، از پیش آماده شده‌اند.

منابع خبری اخیرا اعلام کرده بودند که «مایک پمپئو» وزیر خارجه آمریکا در جریان دیدارش با نخست‌وزیر عراق، گفته بود که اسرائیل قصد دارد مواضع یک گروه مسلح در خاک عراق را هدف قرار دهد.

«حشدالشعبی» در واکنش به تهدید رژیم

صهیونیستی مبنی بر حمله به مواضع این نهاد نظامی عراقی، به تل آویو هشدار داد که با آتش بازی نکنند.

«معین الکاظمی» از فرماندهان حشدالشعبی به تهدید اخیر رژیم صهیونیستی، شدیدا واکنش نشان داد و گفت: اسرائیل با آتش بازی تکند… هزاران موشک

رشادتهای جنبش نجباء عراق جیغ نمایندگان کنگره آمریکا را در آورد



نمایندگان کنگره آمریکا که دولت این کشور را در مهندسی کردن تحولات داخلی عراق ناتوان می‌بینند، نسبت به گسترش فعالیت جنبش‌های مقاومت در عراق به خشم آمدند و از کاخ سفید خواستند برای کنترل شرایط، اقدامی بکنند.

اوضاع در عراق هم مثل سوریه و سایر مناطق غرب آسیا، برای آمریکا اصلا تعریفی ندارد و تحولات عراق به سمت و سویی می‌رود که صدای نمایندگان کنگره آمریکا را هم در آورده است.

به گزارش خبرگزاری قدس، چهار نماینده کنگره آمریکا اعلام کردند که از هر اقدامی جهت ملزم نمونن کاخ سفید به تحریم مقاومت اسلامی «نجباء» و سایر گروه‌های مقاومت عراقی حمایت می‌کنند. این اعلام آمادگی در حالی صورت می‌گیرد که هم‌اکنون منازعه شدیدی میان کنگره و کاخ سفید بر سر احداث دیوار در مرزهای این کشور و مکزیک جریان دارد و حتی بخش‌هایی از دولت آمریکا هم به تعطیلی کشیده شده است.

نماینده آمریکایی هستند که علیه فعالیت گروه‌های مقاومت درعراق موضع گرفته و مدعی شدند که دست نیروهای مقاومت به خون سربازان آمریکایی آغشته است. آمریکا در سال ۲۰۰۳ در عراق حمله کرد و تا سال ۲۰۱۱ نیروهای آمریکایی در عراق مانده و طی این مدت، جنایات زیادی علیه مردم این کشور مرتکب شده‌اند. چهار نماینده مذکور مدعی شدند که گروه‌های مقاومت وابسته به ایران بوده و باید آنها را مورد تنبیهات اقتصادی قرار داد. بسر خلاف ادعای این نمایندگان آمریکایی، گروه‌های مقاومت نه به ایران و نه به هیچ کشور دیگری وابسته نیستند و آرمان مشترک آنها در همه کشورهای منطقه، مبارزه با سلطه‌جویی آمریکا و براندازی رژیم نامشروع صهیونیستی است.

جنبش جهانی دفاع از کودکان

اسرائیل امسال ۴۵ کودک فلسطینی را به ضرب گلوله به قتل رسانده است

جنبش جهانی دفاع از کودکان در گزارشی اعلام کرده، از آغاز تظاهرات بازگشت غزه تاکنون (۱۰فروردین ۹۷) ۴۵ کودک فلسطینی به ضرب گلوله نیروهای ارتش رژیم اشغالگر قدس به شهادت رسیده‌اند.

جنبش جهانی دفاع از کودکان شاخه فلسطین با ارائه گزارشی مشترک به بازرسان سازمان ملل به تشریح تجاوزات ارتش رژیم صهیونیستی علیه کودکان فلسطینی در جریان تظاهرات بازگشت آوارگان فلسطینی و لغو محاصره نوار غزه پرداخته و تصریح کرده کشتار کودکان فلسطینی شرکت‌کننده در تظاهرات بازگشت اقدامی غیر قانونی و به مثابه نقض قوانین بین‌المللی می‌باشد و صهیونیست‌ها به عنوان جنایتکار جنگی باید محاکمه شوند.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، در این گزارش ۵۷ صفحه‌ای که با همکاری سازمان حقوق بشر و عدالت «جندریه» تهیه و تدوین شده، آمده است که تجاوزات و جنایات ارتش رژیم صهیونیستی علیه کودکان فلسطینی در حد یک جنایت جنگی است.

طبق این گزارش، از آغاز تظاهرات بازگشت تاکنون ۴۵ کودک فلسطینی به ضرب گلوله نیروهای ارتش رژیم اشغالگر قدس به شهادت رسیده‌اند. جنبش جهانی دفاع از کودکان گزارش خود را به کمیته تحقیق سازمان ملل ارائه کرد، این کمیته در سال ۲۰۱۷ در نشست ویژه شورای حقوق بشر سازمان ملل تشکیل گردید.

انصارالله: آل سعود توافقی استکلمر را در طول ۳۰ روز ۳۰۰۰ بار نقض کرد

سرویس خارجی–

سخنگوی رسمی نیروهای مسلح یمن وابسته به انصارالله می‌گوید ائتلاف سعودی طی یک ماه گذشته، بیش از ۳۲۷۲ بار آتش‌بس را در استان الحدیده نقض کرده‌اند.

۲۷ آذرماه روز خاصی برای مردم یمن بود. طبق توافق استکلمر از این روز آتش بس در الحدیده اجرایی شد. اما تنها ساعاتی بعد، این امیدواری مردم یمن به یاس تبدیل شد و آل سعود از همان ساعات اولیه اقدام به نقض آتش بس کرد. از آن روز ۳۴ وی گذرد و ائتلاف سعودی همچنان به نقض آتش بس ادامه می‌دهد. به طور متوسط روزانه بیش از ۱۰۰ بار نقض آتش بس در الحدیده گزارش می‌شود. ایسنا در این ارتباط به نقل از شبکه «المسیره» یمن نوشته، یحیی سریع، سخنگوی رسمی نیروهای مسلح یمن گفت که دولت مستعفی یمن و ائتلاف متجاوز عربستان به هیچ‌گونه توافقی پایبند نیستند و همچنان به نقض آتش‌بس در استان الحدیده ادامه می‌دهند… از آغاز آتش‌بس در الحدیده نقض آتش‌بس توسط ائتلاف به ۳۲۷۲ مورد رسیده است… جنگنده‌های ائتلاف متجاوز عربستان همچنان در استان الحدیده، الدریهیمی و حبیس هستند و مناطق مسکونی و منازل را بمباران می‌کنند. متجاوزان قصد داشتند به پایگاه‌های ارتش یمن در شرق حبیس نفوذ کنند از این رو به سمت نیروهای ما در شمال شرق شهر الشعب تیراندازی کردند. متجاوزان همچنین تجهیزات را از شهر المخا به سمت مناطق الدریهیمی و جنوب و شرق فرودگاه الحدیده منتقل کردند.

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین قربچمعداری

تلفن: ۰۲۵۲۰۰ و ۰۳۵۱۰۹-۳۳۱۱۱۴۲

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۳۲۲

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

صفحات وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۳۸۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۴۳۱

تهران- خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی